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Dziś zapewne wszyscy łączymy się myślami  

z prezydentem Gdańska Pawłem Adamowiczem. 

Wczorajsze wydarzenia zszokowały nas wszystkich. 

Brutalną agresją dotknięty został będący na służbie 

przedstawiciel samorządu terytorialnego. Samorządu, w 

którym zawsze liczył się przede wszystkim człowiek i 

jego potrzeby. 

 Akty przemocy podobnie jak język nienawiści trzeba 

wyraźnie potępić. 

 Dlatego Pani Prezydent wielokrotnie apelowała o to, aby 

ponad podziałami realizować zadania samorządu, a przede 

wszystkim zawsze szanować drugiego człowieka. 

 Różnice polityczne czy światopoglądowe są czymś zupełnie 

naturalnym w demokratycznym państwie. Spierając się w 

dyskusji zawsze powinniśmy mieć świadomość 

odpowiedzialności za słowo, za wspólne dobro – za naszą 

małą Ojczyznę oraz za nasz kraj.  
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INTEGRACJA ŚRODOWISKOWA 

W Zabrzu podejmujemy wiele inicjatyw nastawionych 

na integrację mieszkańców. Przykładem jest 

ubiegłotygodniowa akcja Dziennika Zachodniego 

„Wybierz sobie Mikołaja” czy organizowane przez 

Regionalną Izbę Gospodarczą Laury Umiejętności i 

Kompetencji. 

 Już po raz 18. odbyło się to wyjątkowe przedsięwzięcie 

integrujące przedstawicieli świata polityki, samorządu, 

biznesu, nauki, kultury i mediów z mieszkańcami naszego 

regionu. 

 Ta wspaniała inicjatywa po raz kolejny gościła już w 

Zabrzu. 

 Warto zaznaczyć, że biorą w niej udział przedstawiciele 

różnych opcji politycznych, którzy podkreślają za każdym 

razem konieczność dialogu i szacunku. 

 Podczas piątkowego finału w Łaźni Łańcuszkowej mieliśmy 

okazję, aby przekonać się, iż jest możliwe spotkanie w 

jednej sali reprezentantów różnych partii i ludzi 

prezentujących odmienne poglądy.  
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 Kolejny przykład inicjatywy efektywnie łączącej różne 

środowiska to Laury Umiejętności i Kompetencji. 

 W odbywającej się w Zabrzu uroczystości biorą udział 

osobistości świata nauki, medycyny, biznesu, samorządu, 

kultury, mediów czy polityki. 

 To okazja, aby w Zabrzu spojrzeć na osiągnięcia będące 

efektem współdziałania ludzi wielu sektorów i branż 

ważnych dla rozwoju kraju. 
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WYRÓŻNIENIE DLA PROF. MARIANA ZEMBALI 

Z ogromną radością przyjęliśmy informację, o tym że 

prof. Marian Zembala, dyrektor Śląskiego Centrum 

Chorób Serca w Zabrzu odebrał kolejną cenną nagrodę. 

Na Zamku Królewskim w Warszawie Honorowy 

Obywatel Miasta Zabrze z rąk Ministra Zdrowia Łukasza 

Szumowskiego otrzymał wyróżnienie „Menadżera 

Zdrowia”. 

 Wyróżnienie jest wyrazem uznania dla postawy Prof. 

Mariana Zembali i budzących szacunek oraz podziw 

osiągnięć w dziedzinie medycyny. 

 Jesteśmy dumni, że Pan Profesor z takim oddaniem i 

poświęceniem niesie pomoc bliźniemu. Wraz z gratulacjami 

załączamy życzenia powrotu do zdrowia. 
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WAŻNE WYDARZENIA DLA SPOŁECZNOŚCI ZABRZA 

Od początku roku obserwujemy w Zabrzu wiele cennych 

wydarzeń. Wystarczy wskazać przywitanie Nowego 

Roku, Koncert Noworoczny w Domu Muzyki i Tańca, 

koncert Adwokatury w Filharmonii Zabrzańskiej, 

koncert kolędowy Zespołu Pieśni i Tańca „Śląsk” i inne. 

W ostatni weekend uczestniczyliśmy w noworocznym 

spotkaniu seniorów oraz spotkaniu ludzi sportu. 

Ponad 900 seniorów uczestniczyło we wczorajszym spotkaniu. 

 Poprzez tego typu spotkania chcemy z jednej strony 

podziękować seniorom za ich wieloletnie zaangażowanie w 

rozwój miasta, z drugiej zaś stwarzamy okazję do 

integracyjnych spotkań.  

 W Zabrzu realizujemy program Zabrzański Senior 65+, 

organizujemy dla seniorów akcje profilaktyki zdrowotnej 

oraz przygotowujemy inicjatywy kulturalne i rekreacyjne 

typu Aktywne Zabrze. 

 

W zrównoważonym rozwoju Zabrza stawiamy na medycynę, 

gospodarkę, kulturę i turystykę industrialną, ale także 

propagujemy sport. Markę naszego miasta współtworzą bowiem 
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zawodnicy, trenerzy i nauczyciele wychowania fizycznego, 

którzy we wielu dyscyplinach sportu sięgają po najcenniejsze 

trofea. 

 

• Dokonania sportowców doceniamy przyznając dwa 

razy w roku nagrody za wysokie wyniki sportowe. 

Przeznaczamy także 2 mln zł z budżetu miasta na 

szkolenie dzieci i młodzieży skupionych w blisko 80 

klubach i organizacjach sportowych oraz upowszechnianie 

kultury fizycznej i sportu.  

 

• Kolejną przestrzenią wspierania sportowców jest 

rozbudowa bazy rekreacyjno-sportowej przy szkołach i w 

poszczególnych dzielnicach. Budowa Areny Zabrze, 

nowoczesnej krytej pływalni, sali tenisowej, bieżni 

lekkoatletycznej, sal gimnastycznych oraz boisk to 

przykłady inwestycji, które w tym zakresie podejmujemy. 

Obecnie budujemy dwie sale gimnastyczne w 

Grzybowicach oraz przy Zespole Szkół Sportowych.  
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W Zabrzu doceniamy także sportowców, którzy rozsławiają 

dobre imię miasta. Mieszkańcy wskazali 

Najpopularniejszego Sportowca i Najpopularniejszego 

Trenera Miasta Zabrze 2018. Wybrano także 

Najaktywniejszego Nauczyciela Wychowania Fizycznego.  

Przypomnijmy, że tytuł Najpopularniejszego 

Sportowca Miasta Zabrze 2018 Roku zdobył 

Szymon Żurkowski. 

[22-letni zawodnik Górnika Zabrze, który ma na swoim koncie 4. miejsce 

osiągnięte z zespołem Górnika w sezonie 2017/18, awans z zespołem Górnika 

do europejskich pucharów, awans z reprezentacją U-21 do finałów Mistrzostw 

Europy U-21 w 2019 roku oraz zwycięstwo w plebiscycie Ekstraklasy w 

kategorii „Odkrycie Sezonu”]. 

 

Najpopularniejszym trenerem ubiegłego sezonu 

został Marcin Brosz, trener Górnika Zabrze. 

[w sezonie 2017/2018 z Górnikiem Zabrze zajął 4. miejsce w rozgrywkach 

Lotto Ekstraklasy. Pierwszy raz od 24 lat Górnik Zabrze prowadzony przez 

Brosza awansował do europejskich pucharów. Marcin Brosz wygrał w 

plebiscycie na trenera sezonu organizowanym przez Ekstraklasę SA. Dzięki 

wprowadzaniu do pierwszego składu młodych piłkarzy Klub wygrał w 

klasyfikacji Pro Junior System]. 
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Wyróżniono też najaktywniejszych nauczycieli wychowania 

fizycznego.  

Pierwsze miejsce przypadło w udziale Mariuszowi 

Kocurowi, nauczycielowi dyplomowanemu w 

Zespole Szkół nr 10 w Zabrzu. 

[wieloletniemu koordynatorowi współzawodnictwa sportowego szkół  

ponadpodstawowych w Zabrzu, współpracującemu ze Śląskim Szkolnym 

Związkiem Sportowym w Katowicach. Tylko w ub. roku szkolnym trenowane 

przez niego drużyny zajęły: I miejsce dziewcząt i chłopców ZS nr 10 we 

współzawodnictwie sportowym szkół ponadpodstawowych w Zabrzu; czy też 4 

miejsce dziewcząt i chłopców z Gimnazjum nr 10 we współzawodnictwo 

sportowym szkół gimnazjalnych w Zabrzu na szczeblu miejskim]. 

Drugie miejsce zajął Rastislav TRTIK, trener piłkarzy 

ręcznych NMC Górnik Zabrze. 
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BEZPIECZEŃSTWO MIESZKAŃCÓW 

Od wielu lat kładziemy nacisk na bezpieczeństwo 

mieszkańców. Dlatego w wymierny sposób 

współpracujemy z Komendą Miejską Policji w Zabrzu. 

Środki z budżetu miasta przeznaczane są m.in. na 

dodatkowe patrole, remonty i zakup sprzętu. Efektem 

jest poprawa bezpieczeństwa mieszkańców wyrażona w 

stale poprawiających się statystykach garnizonu 

Zabrze. 

 Podczas corocznej odprawy w Komendzie Miejskiej Policji z 

udziałem generała Justyńskiego podsumowano wyniki 

funkcjonariuszy w 2018 roku.  

 Podziękowano samorządowi Zabrza za wsparcie w zakresie 

zarówno dofinansowania remontu budynku komendy i 

komisariatów, współfinansowania zakupu radiowozów, 

organizowania dodatkowych patroli jak też dofinansowania 

zakupu alkomatów i narkotestów.  

 Szczegółowy raport o stanie bezpieczeństwa w Zabrzu 

zostanie przedstawiony przez komendanta policji na 

następnej sesji. 
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INWESTYCJE W ROZWÓJ KOMUNIKACJI 

TRAMWAJOWEJ 

 

Przygotowujemy się do kolejnego etapu remontu 

torowisk tramwajowych w Zabrzu. Efektem będzie 

podniesienie jakości podróży oraz zwiększenie 

bezpieczeństwa użytkowników dróg.   

 Przypomnę, że współtworząc spółkę Tramwaje Śląskie 

przeprowadziliśmy już prace modernizujące torowiska przy 

ulicach: 

- 3 Maja, 

- Bytomskiej, 

- Brysza, 

- Wolności. 

 Wykonane przez nas zadania w znacznym stopniu 

wpłynęły na poprawę jakości funkcjonowania tego 

ekologicznego środka transportu. 

 Kolejne odcinki torowisk będziemy modernizować w 

ramach działania pn. „Zintegrowany Projekt modernizacji i 

rozwoju infrastruktury tramwajowej w Aglomeracji Śląsko-

Zagłębiowskiej wraz z zakupem taboru tramwajowego – 

etap I i II”. 

 Obejmuje on następujące obszary: 



12 

 

o  „Przebudowa infrastruktury tramwajowej w Zabrzu, 

wzdłuż ul. Powstańców Śląskich i ul. Religi od ul. 

Wolności do skrzyżowania z ul. Stalmacha wraz z 

odgałęzieniami” 

[planowany termin realizacji: pierwszy kwartał 2019 

roku do pierwszego kwartału 2020 roku] 

 

o „Przebudowa infrastruktury tramwajowej w ciągu ul. 

Bytomskiej w Zabrzu, od ul. Zamkowej do ul. Szyb 

Franciszek wraz z Pętlą Biskupice oraz z rozjazdami” 

[planowany termin realizacji: trzeci kwartał 2019 r. 

do drugiego kwartału 2020 roku] 

 

o „Przebudowa torowiska w ciągu ul. Wolności w 

Zabrzu od skrzyżowania z ul. Piłsudskiego do 

skrzyżowania z ul. Miarki” 

[planowany termin realizacji: czwarty kwartał 2019 

roku do pierwszego kwartału 2021 roku] 

 

o „Przebudowa torowiska tramwajowego w Zabrzu od 

Pętli Mikulczyce do skrzyżowania ul. Mikulczyckiej z 

ul. Dygasińskiego łącznie z pętlą” 

[planowany termin realizacji: czwarty kwartał 2019 

roku do czwartego kwartału 2020 roku] 
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o  „Przebudowa przejazdu drogowo – tramwajowego ul. 

Knurowskiej z ul. Wolności na granicy miast Gliwic i 

Zabrza” 

[planowany termin realizacji: pierwszy kwartał 2020 

r. do trzeciego kwartału 2020 r.] 

 

o  „Przebudowa infrastruktury tramwajowej w ciągu ul. 

Wolności w Zabrzu od skrzyżowania ul. Wolności z ul. 

Floriana (Browaru) do granicy z Rudą Śląską 

[planowany termin realizacji: drugi kwartał 2020 roku 

do czwartego kwartału 2021 roku] 

 

 Na finansowanie kolejnego zadania w najbliższych latach 

przeznaczymy z budżetu miasta kwotę ok. 20 mln zł. 
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SZPITAL MIEJSKI W ZABRZU 

Konsekwentnie rozwijamy Szpital Miejski w Zabrzu, 

który ugruntowuje swoją pozycję na medycznej mapie 

regionu i kraju. 

 Placówka cieszy się rosnącą popularnością wśród 

przyszłych matek z Zabrza i regionu. 

 W zeszłym roku w szpitalu na świat przyszło 2109 dzieci. 

To o 250 porodów więcej niż 2017 roku. 

 

 20 grudnia 2018 roku działalność w nowo 

wyremontowanej lokalizacji rozpoczął Oddział 

Anestezjologii i Intensywnej Terapii Medycznej. 

 

 Zgodnie z harmonogramem postępują prace na budowie 

Szpitalnego Oddziału Ratunkowego.  

 Prace planowane na styczeń to m.in.:  

o wykonanie betonowania płyty lądowiska; 

o przystąpienie do układania wykładziny PCV, montażu stolarki drzwiowej,  

o wykonanie konstrukcji schodów ewakuacyjnych, 

o dalsze prace montażowe ścian, 

o przystąpienie do prac rozbiórkowych i instalacyjnych w części istniejącej 

Szpitala.  
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INFRASTRUKTURA DROGOWA 

Odpowiadając na oczekiwania mieszkańców 

przystępujemy do wykonania barier ograniczających 

hałas wzdłuż Drogi Krajowej nr 88. 

17 stycznia zakończy się weryfikacja ofert złożonych w 

postępowaniu o udzielnie zamówienia publicznego pn.: 

„Budowa ekranów akustycznych wzdłuż DK 88 na odcinku od 

Gliwic do ulicy Maszyńskiego w Zabrzu”. 

 

Przewidywany termin realizacji to II kwartał 2019 roku. 

 

Przypomnijmy też, że z końcem grudnia sfinalizowano 

weryfikację ofert złożonych w postępowaniu na „Przebudowę 

ulicy Piłsudskiego od skrzyżowania z ul. Roosevelta do wiaduktu 

kolejowego” i dokonano wyboru najkorzystniejszej oferty. 

Wykonawcą robót w ramach tej inwestycji będzie 

Przedsiębiorstwo Robót Drogowych „DROGOPOL – ZW” Sp. z 

o.o. 

 

Jest to pierwszy etap przebudowy ulicy Piłsudskiego – 

inwestycji oczekiwanej przez mieszkańców. 

Zakres robót obejmie m.in.: rozbudowę i przebudowę 

kanalizacji deszczowej, wymianę podbudowy i nawierzchni ulicy 

Piłsudskiego, a także przebudowę skrzyżowań ulic: 
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 Chłopskiej, 

 Webera, 

 Zieleniewskiego, 

 Fredry, 

 Armii Krajowej, 

 Łangowskiego. 

Ważne, aby skoordynować te działania z remontami torowisk. 
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ZABRZE Z PLANEM ADAPTACJI DO ZMIAN KLIMATU 

Miasto Zabrze jako jedno z 44 polskich miast powyżej 

100 tys. mieszkańców było uczestnikiem projektu 

„Opracowanie planów adaptacji do zmian klimatu”. 

9 stycznia w Warszawie, podczas konferencji 

zorganizowanej przez Ministerstwo Środowiska, 

podsumowano ten ważny dla środowiska naturalnego i 

mieszkańców projekt. 

 W konferencji uczestniczył prezydent RP Andrzej Duda 

oraz minister środowiska Henryk Kowalczyk. Zabrze 

reprezentowała zastępca prezydenta miasta Katarzyna 

Dzióba. 

 Podczas konferencji zaprezentowane zostały zbiorcze 

wyniki analiz przeprowadzonych w 44 miastach biorących 

udział w projekcie. 

 Poruszono aspekty dotyczące przede wszystkim budowania 

partnerstwa i świadomości mieszkańców, generowania 

synergii, wykorzystania dobrych praktyk, a także korzyści 

ze stosowania innowacyjnych technologii i rozwiązań. 

 Dokument opracowany dla Miasta Zabrze, który zostanie 

przyjęty uchwałą Rady Miasta Zabrze, będzie stanowił 

podstawę do pozyskiwania środków UE na projekty 

związane z adaptacją do zmian klimatu. 
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AKCJA ZIMA 

W budżecie zabezpieczyliśmy 2 mln zł na zimowe 

utrzymanie dróg i chodników przez Miejski Zarząd Dróg 

i Infrastruktury Informatycznej. 

 Zimowe utrzymanie dróg należy do kompetencji MZDiII. 

Zadanie realizowane jest przez Wykonawcę wyłonionego w 

postępowaniu przetargowym –obecnie jest to konsorcjum 

firm : „Miejskie Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej 

Sp. z o. o w Zabrzu” oraz „FCC Polska Sp. z o. o”.  

 Wykonawca na dzień rozpoczęcia AKCJI ZIMA, tj. na dzień 

1 listopada 2018 roku miał zabezpieczone 3700 ton soli, z 

możliwością kontynuacji i ciągłości dostaw w oparciu o 

zawartą umowę. Analogiczne zabezpieczenie Wykonawca 

posiada w zakresie piasku.  

 Utrzymanie chodników odbywa się zgodnie z Ustawą o 

utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz zgodnie z 

Regulaminem utrzymania czystości i porządku na terenie 

Miasta Zabrze, uchwalonym przez Radę Miasta Zabrze. 

 Za utrzymanie chodników odpowiadają zarządcy 

nieruchomości, wzdłuż których przebiegają chodniki. 

Monitoring i koordynację tych działań prowadzą pracownicy 

MZDII. 
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PROJEKTY UNIJNE 

Realizując program rozwoju Zabrza sięgamy po kolejne 

dotacje unijne na projekty służące mieszkańcom.  

 

 Kontynuując działania w zakresie termomodernizacji  

3 stycznia złożyliśmy wniosek o dofinansowanie projektu 

pn. „Kompleksowa termomodernizacja wielorodzinnych 

budynków mieszkalnych przy ul. Tomeczka 8-10 w 

Zabrzu”. 

 Okres realizacji: 2019-2021 

[Rozstrzygnięcie konkursu planowane jest na III kwartał 

2019] 

 

 9 stycznia złożyliśmy wnioski o dofinansowanie projektów: 

 

„Kompleksowa termomodernizacja budynków 

użyteczności publicznej na terenie Zabrza – Etap IV  

Okres realizacji 2019-2022 

[Rozstrzygnięcie konkursu planowane jest na III kwartał 

2019] 

 

„Kompleksowa termomodernizacja budynków 

użyteczności publicznej na terenie Zabrza – Etap V”  
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[Rozstrzygnięcie konkursu planowane jest na III kwartał 

2019] 

 

 

 Z końcem grudnia 2018 roku złożyliśmy wniosek o 

dofinansowanie projektu  „Program Maluch Plus – 

dofinansowanie utworzenia miejsc opieki nad dziećmi do 

lat 3”. 

 Dzięki temu stworzymy kolejne 40 miejsc dla dzieci w filii 

Żłobka Miejskiego przy ul. Niedziałkowskiego.  

[Spodziewane rozstrzygnięcie konkursu nastąpi w ciągu 5 

tygodni]. 

 

 31 grudnia 2018 roku złożyliśmy wniosek o 

dofinansowanie projektu „Język i TY” w ramach 

Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 

Śląskiego na lata 2014-2020.  

 Projekt dotyczy szkoleń językowych oraz komputerowych 

dla mieszkańców Zabrza.  

 Planujemy przeszkolenie bisko pół tysiąca [494] dorosłych 

osób pracujących. 

 Projekt przewidziany jest do realizacji w okresie od 

września 2019 roku do lipca 2022 roku. 
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Pozyskaliśmy też 150 tys. zł na rozwój społeczeństwa 

cyfrowego. 

 Projekt „Jestem w sieci” realizujemy w ramach Programu 

Operacyjnego „Polska Cyfrowa” 

 Celem jest rozwój kompetencji cyfrowych osób powyżej 25 

roku życia.  

 Projekt będziemy realizować do 30 czerwca br. 

 

 W okresie międzysesyjnym przeprowadziliśmy 

analizę tych projektów, co chcemy Państwu 

zaprezentować 

 

 


